
JO IN  AL IVE  2020 開 催 中 ⽌ の お 知 ら せ 

 
 
7 ⽉ 11 ⽇（⼟）12 ⽇（⽇）に開催を予定しておりました『JOIN ALIVE 2020』につきまして、 
ご来場される皆様の健康と安全を第⼀に考慮し、本年の開催を中⽌する事にいたしました。 
 
新型コロナウイルスの感染拡⼤を受け 
国や北海道の発表に注視しながら開催に向けての準備・検討を続けて参りましたが 
開催によって⽣じる様々なリスク、現時点で感染防⽌への有効な⼿段が⾒つかっていない事 
事態収束の⾒通しが⽴っていない事を鑑みて、この度の決断となりました。 
 
開催するためには幾つか乗り越えなくてはならない課題がありました。 
会場までの公共交通機関移動、会場内での飲⾷提供、屋内テントでのライブ等に於ける 
感染防⽌対策を考え協議を重ねましたが、出来る限りの対策を⾏ったとしても 
本来フェスティバルのあるべき形、幅広い世代が安全かつ安⼼した環境で 
喜びに満ちた⾄福の時間を過ごす事は現時点では極めて難しいという結論に⾄りました。 
 
そして何より開催することによって 
ご来場される皆様、出演アーティストおよび関係スタッフの⽅々に 
ご迷惑をおかけする事になりかねない可能性がある以上 
断腸の思いでありますが、本年の開催を断念する事にいたしました。 
 
開催を楽しみにお待ちいただいていた皆様には 
このようなお知らせになりました事を深くお詫び申し上げます。 
 
来年に向けて、万全な体制での開催を⽬指し、 
今まで以上の感動と元気をお届けできるよう今後は準備を進めて参ります。 
チケットをお申込いただきました皆様をはじめ、出演を快諾してくださったアーティスト、 
開催に向けご協⼒いただいた関係スタッフの⽅々にはこの場を借りて感謝申し上げます。 
 
⾳楽との出会いは、⼈との出会い。 
⾳楽を通じて、多くの笑顔が岩⾒沢の地に再び集うことを⼼より願っております。 
 
今後とも、JOIN ALIVE を何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 

2020 年 4 ⽉ 14 ⽇ 
株式会社マウントアライブ 


